

GT 8 - Fotokopier-Vergütung

Inkasso durch ProLitteris	2017	2018*	2019	2020	2021	2022	2023
		(1)					(3)
GT 8: Total in Rechnung gestellt	4'997'228	6'635'353	6'347'196	7'078'407	5'208'663	5'142'102	10'779'275
Ermässigung für Nutzerverbände	-66'613	-154'541	-99'317	-97'289	-95'655	-87'168	-136'229
Totaleinnahmen Verwertungsg.	4'930'615	6'480'812	6'247'879	6'981'118	5'113'008	5'054'934	10'643'045
Tarif-/Inkassokosten	-345'143	-388'849	-374'873	-418'867	-306'780	-303'296	-944'727
Total GT 8 zur Verteilung	4'585'472	6'091'963**	5'873'006	6'562'251	4'806'228	4'751'638	9'698'318
davon							
verteilt durch SUISA	0	291'930	0	0	0	0	239'548
Kostenabzug für Verteilung	0	-33'569	0	0	0	0	-17'641
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	0	-25'836	0	0	0	0	-22'191
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	0	232'525	0	0	0	0	199'717
verteilt durch Suissimage	0	0	0	0	0	0	261'855
Kostenabzug für Verteilung	0	0	0	0	0	0	-15'166
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	0	0	0	0	0	0	-24'669
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	0	0	0	0	0	0	222'020
verteilt durch ProLitteris***	7'960'157	6'091'963	5'873'006	6'562'251	4'806'228	4'751'638	8'838'078
Kostenabzug für Verteilung	-238'805	-133'355	-128'562	-143'650	-105'210	-95'033	-716'601
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-515'292	-545'788	-520'802	-527'603	-558'707	-552'561	-1'051'015
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	7'206'060	5'412'820	5'223'642	5'890'998	4'142'311	4'104'044	7'070'462
verteilt durch SSA	0	0	0	0	0	0	121228.95
Kostenabzug für Verteilung	0	0	0	0	0	0	-8486.03
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	0	0	0	0	0	0	-11'274
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	0	0	0	0	0	0	101468.63
verteilt durch SWISSPERFORM	0	0	0	0	0	0	237608.85
Kostenabzug für Vorverteilung*	0	0	0	0	0	0	-12118.53
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	0	0	0	0	0	0	-23'761
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	0	0	0	0	0	0	201729.43
Rekap							
Bruttoeinnahmen Verwertungsgesellschaften	4'930'615	6'480'812	6'247'879	6'981'118	5'113'008	5'054'934	10'643'045
Total Kostenabzüge	-583'948	-555'773	-503'435	-562'517	-411'990	-398'329	-1'714'740
Spesenprozentsatz	-11.84%	-8.58%	-8.06%	-8.06%	-8.06%	-7.88%	-16.11%
Total an Rechteinhaber kollektiv**	-515'292	-571'624	-520'802	-527'603	-558'707	-552'561	-1'132'910
in Prozenten der Nettoeinnahmen	-12%	-10%	-9%	-8%	-12%	-12%	-13%
Total an Rechteinhaber individuell	3'831'375	5'353'415	5'223'642	5'890'998	4'142'311	4'104'044	7'795'396

* umfasst nicht die Verteilungskosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

** die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an die Rechteinhaber/innen ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

*** Nettoverteilung im Jahresbericht nicht ersichtlich

Die Auszahlung der ProLitteris an die Schwestergesellschaften konnte nicht bei allen Gesellschaften in der Jahresrechnung 2017 berücksichtigt werden. Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweils betroffenen Gesellschaft.

Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.

(1) GT8: ab 1.1.2017 enthält dieser GT die Teiltarife GT8 I, II, VII. Der Anteil Schulen (ex GT8 III) ist neu unter GT7 KV aufgeführt.

(2) Die Zahlen beinhalten eine verspätete GT8 Abrechnung 2016 der PL (Einnahmen 2015)

(3) Ab 2023 gilt der neue GT8 (GT9 ist nicht mehr aktiv)

Quelle: www.swisscopyright.ch, 2024